ANAW第 25-024号

2026 年 1 月 23 日

代理店各位

【国内貨物】ULD予約における適切な積み付けのお願い

平素より ANA グループをご利用いただき誠にありがとうございます。

標記の件、お客様から受託しました ULD 予約の貨物が、航空輸送中に ULD 内からコンテナドアのロックを破損させ

た事象が発生しております。

尚、本事象につきましては、重量貨物(1個あたり 150kg以上)が ULD内での固縛(タイダウンベルト)が実施されな

かったことで、ULD内で貨物が移動したことに起因しております。

航空貨物代理店の皆様におかれましては、日頃より安全運航の堅持にご協力いただいておりますが、重量貨物を

ULD に積み付ける際は、固縛(タイダウンベルト)の実施を徹底頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

ご利用の皆様にはお手数をおかけいたしますが、何卒、ご理解ご協力いただけますようお願い申し上げます。

以上

ANA CARGO NEWS